
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 80  DEL 16/07/2015  

 

 

REG.GEN. N. 261 DEL 16/07/2015 

 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria del campo sportivo -  Impegno di spesa a favore 

della ditta Tecno verde - garden srl - Località "Piliezzu" - box 600/c - 07026 Olbia ( Sassari) - 

Partita IVA 01705240909      

 
L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a    carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11  in data  6 luglio 2015 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico - manutentiva  sono state attribuite 

le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n° 41 in data 16.07.2012; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 46 in 

data 23.07.1998; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.  26 del 14 luglio 2015   recante oggetto: “Interventi 

di manutenzione ordinaria del campo sportivo comunale – Attribuzione risorse al Responsabile del 

Servizio Tecnico per il raggiungimento degli obiettivi”; 

 

DATO ATTO che col medesimo deliberato viene stabilito di realizzare gli interventi di manutenzione 

ordinaria del campo sportivo comunale, specificati nell’allegata relazione tecnica e comunque consistenti 

nelle seguenti operazioni: 

 immediato trattamento fitosanitario per bloccare le malattie fungine in corso; 

 arieggia tura per eliminare il feltro e preparare il campo per una tran semina; 



 semina e sabbiatura di tutta la superficie del campo per il ripristino delle zone sconnesse e con 

una serie di buche; 

 verticale per arieggiare il tessuto ormai impermeabile; 

 rullatura per avere un calpestio ottimale; 

 trattamento fitosanitario per debellare le essenze a foglia larga; 

 trattamento fitosanitario per la riuscita della semina stessa; 

 

RILEVATO che trattandosi di lavori del tipo in economia, non progettualizzabili è possibile eseguire gli 

stessi sulla base di un preventivo che individua genericamente gli interventi da realizzare; 

 

CONSIDERATO che, essendo l’importo da affidare inferiore alla soglia di € 40.000,00 oltre IVA, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 125, 

comma 8 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

 

TENUTO CONTO che al fine di garantire il rispetto dei principi sanciti dal comma 1 dell’art. 2 del 

D.lgs 163/2006 si è individuata    la Ditta  Tecnoverde – Garden s.r.l. con sede in località “ Piliezzu” – 

Box 600/C – 07026 OLBIA ( Sassari) – Codice Fiscale 01705240909, ditta specializzata nel settore 

che garantisce un notevole risparmio sia  in termini economici che in termini di realizzazione dei lavori 

indicati nell’allegata relazione;  

 

VISTO il preventivo di stima dei lavori in oggetto presentato dalla ditta Tecnoverde – Garden s.r.l. con 

sede in località “ Piliezzu” – Box 600/C – 07026 OLBIA ( Sassari) – Codice Fiscale 01705240909, dal 

quale risulta che l’importo offerto è pari ad €  9862,52  compreso IVA di legge; 

 

DATO ATTO altresì che non è stato   ancora approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e 

che, pertanto, si sta’ operando in regime di esercizio provvisorio con riferimento all’ultimo bilancio 

approvato, in funzione del quale è possibile prevedere spese in misura non superiore mensilmente a un 

dodicesimo delle somme previste nello stesso, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, secondo la disciplina prevista 

dall’articolo 163, comma 3° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 del 30 giugno 2015 con la quale viene approvata la 

programmazione dei fondi BIMF annualità 2015; 

 

VISTI i capitoli: 

 
2340/10/1 Spese di gestione impianto sportivo comunale € 2041,69 

2670/7/1 Contributo BIMF anno 2015 : lavori di manutenzione ordinaria del campo sportivo 

comunale  

€ 7820,83 

 

TENUTO CONTO che l’autorità di Vigilanza per i Contratti  Pubblici ha attribuito all’intervento in 

oggetto il seguente codice CIG Z86158338C;   

 

TENUTO CONTO che, il pagamento conseguente l’impegno di spesa che si assumerà con il presente 

provvedimento, rispetterà la compatibilità monetaria e le regole di finanza pubblica; 

 

CONSIDERATO che la Dichiarazione sostitutiva redatta dalla ditta citata, ai sensi del DPR 

28.12.2000 n. 445, in ottemperanza alle disposizioni della legge 13 agosto 2010 n.136 è già presente 

negli archivi dell’ente;  

  

VISTO il DURC dal quale risulta che la Ditta è in regola con i versamenti INPS e INAIL, rilasciato in 

data 18/06/2015; 



 

RITENUTO necessario dover impegnare la somma sopra indicata; 

 

VISTO il D.Lgs 163/2006; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE  per le ragioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs 

163/2006, la procedura di affidamento diretto per i lavori di “ Interventi di manutenzione ordinaria del 

campo sportivo comunale” per un importo di   9862,52  di cui € 8084,03  per lavori ed oneri ed € 

1778,49 per IVA al 22%; 

 

 

DI FINANZIARE la somma complessiva di € 9862,52  (IVA inclusa) impegnandola nel seguente 

capitolo: 

  
2340/10/1 Spese di gestione impianto sportivo comunale € 2041,69 

2670/7/1 Contributo BIMF anno 2015 : lavori di manutenzione ordinaria del campo sportivo 

comunale  

€ 7820,83 

 

DI AFFIDARE i lavori di cui sopra alla Ditta  Tecnoverde – Garden s.r.l. con sede in località “ Pillizzu” – 

Box 600/C – 07026 OLBIA ( Sassari) – Codice Fiscale 01705240909 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza 

con allegati i seguenti documenti: 

 Durc  

 CIG 

 Preventivo  acquisito al prot. n. 3222  del    16 luglio 2015;  
 
  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                          ( signor Pili Giuseppe Michele)  



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


